



Memorando Nro. SM-2023-0280

Quito, D.M., 28 de junio de 2023

PARA: Sr. Michael Romeo Aulestia Salazar

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL AULESTIA SALAZAR MICHAEL

ROMEO

ASUNTO: SOLICITUD INFORMES Y ANEXOS TÉCNICOS - INCREMENTO

PASAJES RUTA QUITO - PINTAG

De mi consideración:

Con un cordial saludo, en atención a su oficio Nro. GADDMQ-DC-MRAS-2023-0191-O, de 15 de junio de 2023, en el cual, solicita al amparo de sus atribuciones como fiscalizador, según lo establecido en los artículos 16 de la Resolución C 074 y 88 del COOTAD, requiere se remita a su despacho los informes técnicos, con sus respectivos anexos técnicos, que sustenten el incremento de tarifas de pasajes en la ruta "Quito - Pintag - Quito", adjunto remito al presente, el expediente que permitió a la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EXPRESO ANTISANA "EXPREANTISANA S.A".

Documentación y resolución para actualización de tarifa de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EXPRESO ANTISANA "EXPREANTISANA S.A."

- Memorando Nro. SM-DMGM-2022-1852.
- Informe de Cumplimiento de Documentación y parámetros de calidad de servicio de transporte público, Compañía de Transporte Expreso Expreantisana S.A.
- Resolución Nro. SM-2023-0031.
- Memorando Nro. SM-DMGM-2023-0476, Socialización de la Resolución.
- Informe Técnico Nro. SM-DMGM-2023- 0197-IT, Socialización Ciudadana
- Oficios de notificación a representantes de los barrios y agrupaciones sociales de la parroquia Pintag, sobre socialización actualización de tarifa.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,







Memorando Nro. SM-2023-0280

Quito, D.M., 28 de junio de 2023

Documento firmado electrónicamente

Ing. Alex Daniel Pérez Cajilema
SECRETARIO DE MOVILIDAD
SECRETARÍA DE MOVILIDAD

Referencias:

- GADDMQ-DC-MRAS-2023-0191-O

Anexos:

- 1-informe_de_cumplimineto_de_parámetros_expreantisana-signed-1-signed-1 (2).pdf
- Memorando_SM-DMGM-2022-1852 (1).pdf
- Memorando-SM-AJ-2023-0137-devolución-expediente (1).pdf
- Memorando-SM-DMGM-2023-0476 (1).pdf
- 1-informe_de_cumplimineto_de_parámetros_expreantisana-signed-1-signed-1 (2).pdf
- Resolución-sm-2023-0031 (1).pdf
- Pintag-01-02-2023-socializacion_pintag_04febrero23.pdf
- Pintag-09-02-2023-socializacion_concepcion.pdf
- Pintag-09-02-2023-solicalizacion_chaupiloma.pdf
- Pintag-27-12-2023-socializacion_san_alfonso.pdf

Copia:

Sra. Nelly Elizabeth Albaracin Camacho
Asistente de Servicios Municipales - SM4
SECRETARIA DE MOVILIDAD - DIRECCION METROPOLITANA DE GESTION DE LA
MOVILIDAD

Sra. Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez

Secretaria General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Nelson Patricio Meza Ninacuri	npmn	SM-DMGM	2023-06-28	
Aprobado por: Alex Daniel Pérez Cajilema	adpc	SM	2023-06-28	



